
 
Câmara Municipal de Ipiranga do Norte 

 Av. Rio Branco, nº 978 - Centro – Caixa Postal 04 
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000 

 Fone/Fax: (66) 99224-9739 
   
 

AUTORIZAÇÃO 

 

 

AUTORIZO com base no Art. 72 da Lei Federal nº 14.133/21, a Dispensa de Licitação 

nº 011/2025, Processo nº 028/2025 – CMIN, com fundamento no Inciso II, do Artigo 75 

da Lei Federal n° 14.133/21, cujo objeto consiste na Aquisição de tapetes para o hall de 

entrada visando segurança, identidade visual e durabilidade, atendendo as necessidades 

da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte, a contratação da empresa COMERCIAL 

MUZAMINAS LTDA, inscrita no CNPJ n° 15.242.539/0001-24, pelo valor total de R$ 

799,96 (Setecentos e noventa e nove reais e noventa e seis  centavos), com relação ao 

item 1 (único). 

 

 

Ipiranga do Norte-MT, 03 de Junho de 2025. 

 

 

  

 

_________________________________________ 

Karine Inês Berna de Souza 

Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga Do Norte 

KARINE INES 
BERNA DE 
SOUZA:0280547
7901

Assinado de forma 
digital por KARINE INES 
BERNA DE 
SOUZA:02805477901 
Dados: 2025.06.03 
12:30:47 -04'00'



Câmara Municipal de Ipiranga do Norte 
 Av. Rio Branco, nº 978 - Centro – Caixa Postal 04 

 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000 
 Fone/Fax: (66) 99224-9739 

   

 

   

HOMOLOGAÇÃO  

 

 

Pelo presente termo, e observados os requisitos da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista 

as informações constantes nos autos do Processo Administrativo nº 028/2025 - 

CMIN, para a Aquisição de tapetes para o hall de entrada visando segurança, identidade 

visual e durabilidade, atendendo as necessidades da Câmara Municipal de Ipiranga do 

Norte, constatada a regularidade dos atos procedimentais, HOMOLOGO a presente 

Dispensa de Licitação e AUTORIZO a contratação a ser realizada com a empresa 

COMERCIAL MUZAMINAS LTDA, inscrita no CNPJ n° 15.242.539/0001-24, 

sediada na Rua Sete de Setembro, nº 398, Sala 1, Centro, Muzambinho/MG, CEP 

37.890-000, nos termos descritos na Dispensa Eletrônica nº 011/2025 - CMIN, pelo 

valor total de R$ 799,96 (Setecentos e noventa e nove reais e noventa e seis  centavos), 

com relação ao item 1 (único), em atendimento as necessidades da Câmara Municipal 

de Ipiranga do Norte - MT. 

 

Publique-se, 

Ipiranga do Norte-MT, 03 de Junho de 2025. 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________ 

Karine Inês Berna de Souza 

Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga Do Norte 

 

KARINE INES 
BERNA DE 
SOUZA:02805477
901

Assinado de forma digital 
por KARINE INES BERNA 
DE SOUZA:02805477901 
Dados: 2025.06.03 
12:31:18 -04'00'



Ano 14   N° 3625 Página 18

Divulgação quarta-feira, 04 de junho de 2025 Publicação quinta-feira, 05 de junho de 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, e observados os requisitos da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista as informações constantes nos autos do Processo 
Administrativo nº 028/2025 - CMIN, para a Aquisição de tapetes para o hall de entrada visando segurança, identidade visual e durabilidade, 
atendendo as necessidades da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte, constatada a regularidade dos atos procedimentais, HOMOLOGO a 
presente Dispensa de Licitação e AUTORIZO a contratação a ser realizada com a empresa COMERCIAL MUZAMINAS LTDA, inscrita no CNPJ 
n° 15.242.539/0001-24, sediada na Rua Sete de Setembro, nº 398, Sala 1, Centro, Muzambinho/MG, CEP 37.890-000, nos termos descritos na 
Dispensa Eletrônica nº 011/2025 - CMIN, pelo valor total de R$ 799,96 (Setecentos e noventa e nove reais e noventa e seis  centavos), com 
relação ao item 1 (único), em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte - MT.

Publique-se,

Ipiranga do Norte-MT, 03 de Junho de 2025.

Karine Inês Berna de Souza

Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga Do Norte

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MATUPÁ

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

A Câmara Municipal de Matupá, através da Agente de Contratação e sua equipe, comunica a todos os interessados que realizou por meio do site 
https://bll.org.br/, “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 
PERMANENTE E DE CONSUMO (EXPEDIENTE, SUPLEMENTOS DE INFORMÁTICA, ENTRES OUTROS), EM ATENDIMENTO AS 
DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATUPÁ/MT”, aonde se consagraram os vencedores os Licitantes: SILVA E GRANETTO LTDA, 
inscrito no CNPJ: 07.515.486/0001-40, com valor total de R$ 23.979,20, FLORENCA MAGAZINE LTDA, inscrito no CNPJ: 09.237.458/0001-33, 
com valor total de R$ 1.884,70, JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA inscrito no CNPJ: 06.128.710/0001-88, com valor total de R$ 
395,00, N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ: 23.496.174/0001-92, com valor total de R$ 4.259,95, 
ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA LTDA,  inscrito no CNPJ: 12.248.430/0001-06, com valor total de R$ 6.163,08, DARLU INDUSTRIA TEXTIL 
LTDA inscrito no CNPJ: 40.223.106/0001-79, com valor total R$ 1.399,65, DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA, 
inscrito no CNPJ: 07.245.458/0001-50, com valor total R$ 709,67. Matupá-MT, 30 de maio de 2025.

CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES 

 Agente de Contratação

 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

PORTARIA

PORTARIA Nº 1.172, DE 01 DE ABRIL DE 2025

Nomeia Marcus Vinicius Pereira da Costa para o cargo de Assessor de Imprensa e Edição da Câmara Municipal de Nova Mutum-MT, e dá outras 
providências.

O Sr. Lucas Badan Faria, Presidente da Câmara Municipal de Nova Mutum, Estado de Mato Grosso,em pleno exercício de seu cargo, usando 
das atribuições legais que lhe confere o Regimento Interno da Casa e a Lei Orgânica do município,

R E S O L V E

Art. 1º Nomear o Sr. Marcus Vinicius Pereira da Costa, para o cargo de Assessor de Imprensa e Edição da Câmara Municipal de Nova Mutum – 
MT.

Art. 2º O servidor receberá o vencimento do cargo de Assessor de Imprensa e Edição, que consta do anexo III da Lei Complementar nº 270, de 

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso - Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012
Coordenação: SECRETARIA-GERAL DE PROCESSOS E JULGAMENTOS - Telefone: (65)3613-7678 - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro , S/N, Edifício Marechal Rondon - Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT CEP 78049-915



Última atualização 28/05/2025

Objeto:

Aquisição de tapetes para o hall de entrada visando segurança, identidade visual e durabilidade, atendendo as

necessidades da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte.

Informação complementar:

Baixo valor (Art. 75º, II, Lei nº 14.133/21)- republicação aviso, item 2 fracassado, Proc. 008/25 - Dispensa 003/25.

   Editais

Aviso de Contratação Direta nº 90011/2025

Local: Ipiranga do Norte/MT Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IPIRANGA DO NORTE

Unidade compradora: 929876 - CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE - MT

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa: Dispensa Com Disputa Registro de preço: Não Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 28/05/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 28/05/2025 12:22 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 02/06/2025 07:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 07221699000169-1-000020/2025 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 1.198,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA

COMPRA

R$ 799,96

Itens Arquivos Histórico

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc

1 Tapete De Borracha 2 R$ 599,00

Exibir: 1-1 de 1 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos

atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo

novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

03/06/25, 11:35 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/07221699000169/2025/20 1/2

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos

relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº

14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades

contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

03/06/25, 11:35 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/07221699000169/2025/20 2/2

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

